KaK KopnopaTuBHaA KyJ/ibTypa
N pyKoBoauUTeENb BJIMKFIOT Ha
pe3ynbTaT KOMaHAbI



paboTa.py

TaTbsAAHa MoLwlarnHa

PyKkoBoaUTENb MO MPOABMXXEHUIO bpeHaa
paboTtogaTtens n BHYTPEHHUM KOMMYHMKaLMAM
cepBuca PaboTa.py

JKcnepTtusa:

— BHYTpEeHHME KOMMYHMKaLNN: KOpNopaTMBHaYs
KynbTypa, LEHHOCTN KOMMaHWUM, NOANIbHOCTb
COTPYOHWKOB

— PbIHOK TpyQOa: TeKyLlada CUTyaLMsa U TpeHObl

— YnpaBneHue, BbiICTpanBaHMe OpraHmM3aLMoOHHOMN

CTPYKTYpPbI



K KaknM paboTogatenam noyT O yeM roBopAT nocnegHme
COTPYOHUMKIN?? nccnegoBaHMga BOBIEYEHHOCTU U
4e/TOBEKOUEHTPUNYHOCTN?

Ha 4yto cenyac obpallatoT BHMMaHMe npun  Kakune HemMaTepuanbHble Cocobbl
Bblbope paboTbl? paboTatoT 019 MOTUBALUMA
COTPYOHMNKOB?

YTOo cOoTpyOHUKWM OXKMOQKOT OT
KOMMaHWMmM?



K kakuM paboToaartenam
MaAyT COTPYAHUKN?



3a YTO LLeHAT pyKoBoaAUTe1EN

OTHOCUTCA KO MHEe C OOBEPMEM N OQ€ET ObITb
CaMOCTOATEJIbHbIM

B obpaTHOM cBA3M onpeobnanaeT
PaLMOHaNbHbIM NOAXon,

B paboTe opreHTUPOBaH Ha pe3y/bTaT

CTaBUT YeTKME LEeNn 1 3agavm

[MoMoraeT MHe NpodeCcCroHarIbHO PacTU

BcTpeun ¢ pykoBogUTEIEM MOMOratoT MHe
B BbIMOJIHEHWW INMOCTaBJIEHHbIX 3ada4

YacTo XxBanmT MeH4 3a XOpoLlo
BbIMOTHEHHYO paboTy

OaHHble PaboTa.py

16%

15%

1%

32%

27%

25%

4£6%

Ina coTpyoHMKOB aoBepue
paboTtoaartensa npeacrasnseT
60bLUYIO LLEHHOCTb



YTo Bam HPABUTCH
B BalleM pykoBoauTene?

-

MpodeccroHanmsm

OTHOLLEHME K KOMMEKTUBY

OTBETCTBEHHOE OTHOLLEHME K

k paboTe

~

se%
36%

HaueneHHOCTb Ha pe3y/ibTaT

PaboTocnocobHoCTb

JIn4yHble KayvecTBa

[MBKOCTb

YBEpPEeHHOCTb B cebe

YyBCTBO tOMOpPa

MPUHLUKMMABI U LLEHHOCTU

OaHHble PaboTa.py

34%
29% -—/
27%

27% Wl

21% |
20% 1

20%
0%

UYto Bac PA3APAXAET
B BalueM pykoBoauTene?

-

HeyMeHMe cTaBUTb 3a4a4m

HeBbinonHeHVe ob93aHHOCTEN

& JIn4yHble KayecTBa

Mnoxoe oTHoLLeHMe K
coTpyaHMKaM

3r1oynoTpebeHme NoTHOMOYUAMM

[[OTOBHOCTb MOACTaBUTb
COTPYOHWMKOB

MurcbMa 1 3BOHKM B Hepabouee
BpeMms

MpoTeKkuna HenmpodeCcCMoHanbHbIX
YIeHOB ceMbu / apy3emn

HeyMecCTHbIM / oCKOpBUTENbHbIN
toMop




Ha 4Tto cenuyac ob6pawtaioT
BHMUMaHMe npu Bbibope
pa6oTbl?



Kputepum

[TOMKMMO 3apnnaThl

50%

BO3MOXXHOCTU
npodpeccuoHasnbHOro
pa3BUTUSA

35%

PenyTauusa un
npecTuXX KoMnaHum

[aHHble PaboTa.py

Bblbopa pab6oThl

47% 40%

Bo3MOXXHOCTU
KapbepHOro pocra m

Work-life balance . c
rmbkum paboumnm

rpadmk
o) D
32% 30%
UHTepecHble 3apaum AMC, nbroTbl
M NPOEeKTbl M 60HYCbI

37%

Pacnono)eHue
oduca

29%

KopnopaTtuBHas
KYNbTypa, KOJINIEKTUB



YTO COTPYAHUKU OXXMNAOAIOT OT
KOMMNaHuUn?



NMpuuunHbl NIO6BU K paboTe

48%

Work-life balance

28%

NHTepecHble
3agaum

[aHHble PaboTa.py

38%

Xopowunn
KONNEeKTUB

24%

BO3MOYXHOCTDb
KapbepHOro pocTta

35%

Xopowunn
HavyaNbHUK

22%

OTcyTtcTBMeE
nepepaboTok

35%

Xopoluaqa
3apnnarta

8%

KopnopaTuBHagqa
KynbTypa



O yeM ropopdaT nocnegHue
nccrnenoBaHUs BOBJ1I€YEHHOCTMU
N Ye/TIOBEKOLEHTPUYHOCTHN?



OCHOBHbIe PaKTOpPbI, BIUAIOLLIME HA
NMPOAYKTUBHOCTD

72% COTPYOHUMKOB HE OatoT HY>XHbIX Pe3Yy/IbTaTOB N3-3a
2MOUMNOHAaJTbHOIo MCTOLWLWEHWUH

59% COTPYOHMKOB He MPOOYKTUBHbI M3-3a TNYHbIX U
¥ ceMeiHbIx Mpo6rem

57% COTPYOHUKOB HE MPUXOOAT Ha paboTy BBMAOY
He3anIaHNPOBaHHbIX 3a00T

& 49% coTpyOHUKOB Ha paboTe AyMatoT He O 3aboTe

HaHHble Happy Job




YeNnoBeKOLLEHTPUYHOCTb — HOBbIU TPEeHA,

3¢¢eKTMBHbIe KOMMYHUKaUNUUN — KJTIOY K yCnexy U 4eJ1OBeKOUEeHTPUYHOCTU

3afada pyKoBOAOCTBA:

ornpenes/inTb, KakKad l/lHq)OpMaLI,l/I‘FI Heo6xom/||v|a, obecneymnTb
’ KOMaHOY OOCTYTIOM K HEWN N BO3BMOXXHOCTbIO AaTb CIDI/I,EI,63I-(;

3aaBaTb BOMPOCbI M npedsiaratb ngewum,

’
(
06beOMHATBCA Paan peLleHna COBMECTHbIX 3a4au
¢ LW NoWCcKa HOBBbIX Obn3Hec-ngen:;
J Pa3BuMBaTb foOBEpUE U yBaXKeHWe BHYTPU KOMIEKTUBA. @

HaHHble Happy Job



KakK KanutTanm3mpyeTcs pacKpbiTue
noTeHUMasa U TaJlaHTa COTPpyAHUKA?

BbiIBUTb TaJ1aHT + pa3BUTb €ro v AaThb csoGony = nncC and KomMmnaHmm

MNMnochobl:

p_ BoBne4yeHHOCTb B pa6oqme rnpoouecchbl

APDPeKTUBHAA NTOANbHOCTb

’ (paboTa accoummpyeTca C YacTbio ceb9)

2 BooxHoBeHMWe B paboTte




OT noTpebuTtenbcTBa — K CO3NAAHUIO

Ha 4To BnndaeT npusHaHUe 3ac/lyr COTPYAHUKOB

) Y 37% cneumnanmcTtoB MNOBbILLAaeTcad MOTUBaUMA paboTaTb
nyduie

YneHbl KOMaHObl B 2 pa3a Yalle rnpeasiaratoT nageu no
¢ ynyyweHuio paboumx NpoLLEecCoB 1 AeNATCA CBOUM
MHEeHMneM

) 19 52% coTpyAHUKOB pa3BUTada KyJibTypa NPpU3HaHna u
ob6paTHOM CBA3M — OHA U3 MPUYNH, MO KOTOPOW OHM
OCTalOTCA B KOMMaHUM

HaHHble Happy Job




Kakue HeMaTepuanbHbie
crnoco6bl paboTaloT ans
MOTUBALUUN COTPYAHUKOB?



JloBywiKa MOTUBaLUuUun

Mornum 6bl nnm xotenu 6ol Bbl paboTaTb, 3aTpaYmnBagd
OonblUe YCUNNI, YeM Cendac, Mpu ageKBaTHOM
BO3HArpaxkgeHummn 3a Baw Tpya 1 npum paboTe,
KoTopyto Bbl cumTanm 6bl MHTEpecHoOM anga cebqa?

51,3% 19,5%

HeT ¢ y)Xe Ha npepene

NccnepoBaHme BLLSD



MHCTPYMEHTbl MOTUBaALIUN

NMomMmuMo pgoxopa:

[Ton3HaHMe

[ToxBana

One to one BCTpeun

BbiaBneHme nyymx

[looBeOeHUe NTOroB roga no pesysibTatam
[1HW1 6narogapHoCcTeEN

KOHKYPChbI

MpournaweHme Ha ceccum, 6PEeNHLLITOPMDbI

[ToOapKu




Yem paboTopaTenm MOTUBUPYIOT COTPYAHUKOB

0 0 n
64% 48% 42% 36%
D Ty TR Cucrtema AKTUBHasA
nyeMF:m aMcC nJaaHNpoBaHuUSA KoprnopaTuBHas
P KapbepHOro pocTa YXU3Hb
y 0 D 10
34% 32% 25% 21%
NpusHaHue
Onnata o6yuyeHus / Nopapky 3a OOCTUXXEHUM B
KOMneHcauud NMutaHue B odpuce AOCTUKEHUS KOPMOPaTUBHbIX

TPaAHCMNOPTa KaHanax

OaHHble PaboTa.py



Pa6oTta.py

2PDPEKTUBHbBIN CMOCOO BObICTPO HANTU COTPYLOHUKOB

23 MJTH 985 TblC.

NpoBepPEHHbIX paboTopatenen
M aKTyanbHbIX y>Ke MCMonb3ytoT
pe3tomMe B 6aze PaboTa.py
NMNMOOPABOTKA
paboTa.py

CepBUcC ond9 aBToMaTU3aLMm
PaboTbl C CAMO3aHATbIMMU

25+ ner

2KCMepTun3bl
Ha POCCUIMCKOM
pblHKEe Tpyaa

(& CBEP MOOBOP

CRM gna nogbopa nepcoHana
1 06paboTKKM pe3tome

paboTa.py

— He MPpOCTO CepPBUC MO

MouCKy paboThbl, a Lenas
cuctemMa HR Tech

KapbepHbI aCCUCTEHT

YMHbIN MOMOLLHMK, KOTOPbIN ULLET
paboTy 3a conckaTenemn.
MNonb3oBaTenb CoepbaHk OHMaMH
MOXXET HanTK PaboTy, O0aB MPOCTYHO
KoMaHay: «CantoT, Hanau paboTty!»



Cnacmb6o!

t.moschagina@rabota.ru

+79060467665



mailto:t.moschagina@rabota.ru
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